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                      Nr 1/2024 

W numerze: 

 
 

CIT  
• Alokacja kosztów w CIT wciąż przedmiotem sporów 

 
 

VAT 

• Organizacja jubileuszu firmy uprawnia do odliczenia VAT 
• Pięć lat bez zwrotu VAT: WSA nie zgadza się z działaniami fiskusa 

 
PIT 

• Opłaty za media nie zawsze poza przychodami wynajmującego 

• Skarbówka sporządzi roczny PIT przedsiębiorcom 
 

Postępowanie podatkowe 
• Mikrorachunek podatkowy z nowymi funkcjami. Można na niego wpłacać 

np. podatek od gier 
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CIT 

Alokacja kosztów w CIT wciąż przedmiotem sporów 
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Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Robert P. Stępień 03-01-2024 

Naczelny Sąd Administracyjny w wyroku z dnia 15 grudnia 2023 r. (sygn. akt II FSK 411/21) 

orzekł, że wydatki na nabycie udziałów mogą być w części przyporządkowywane do przychodów 

z innych źródeł, a tylko w części do przychodów z zysków kapitałowych. Podział ten ustala się 

w takim stosunku, w jakim przychody z danego źródła pozostają w roku podatkowym do łącznej 

kwoty przychodów. Skarbówka natomiast twierdzi, że bez względu na charakter wydatków na 

nabycie udziałów i akcji, należy je uznawać za koszty ponoszone dla osiągnięcia zysków 

kapitałowych. 

Pokaż artykuł 

 

VAT 

Organizacja jubileuszu firmy uprawnia do odliczenia VAT 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Paweł Jastrzębowski 03-01-2024 

 

Paweł Jastrzębowski omawia w artykule wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we 

Wrocławiu z dnia 28 grudnia 2023 r. (sygn. akt I SA/Wr 387/23), w którym WSA potwierdził, 

że spółka ma prawo odliczyć podatek naliczony od kosztów organizacji jubileuszu. W ocenie 

sądu, ustalając, czy firma może odliczyć podatek naliczony przy organizacji swoich obchodów, 

należy przyjąć elastyczne podejście do związku tego rodzaju wydatków z działalnością 

opodatkowaną i wpływu na nią, z uwzględnieniem koncepcji społecznej odpowiedzialności 

biznesu.  

Pokaż artykuł 

 

 

 

 
Pięć lat bez zwrotu VAT: WSA nie zgadza się z działaniami fiskusa 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Rzeczpospolita.pl, Aleksandra Tarka 03-01-2024 

 

Aleksandra Tarka przedstawia w artykule wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Białymstoku z dnia 6 grudnia 2023 r. (sygn. akt I SA/Bk 363/23), w którym WSA orzekł, że 

postanowienie o przedłużeniu terminu zwrotu VAT powinno być odpowiednio uzasadnione 

i znajdować oparcie w okolicznościach danego postępowania, tj. wskazywać na realną potrzebę 

dalszej weryfikacji zwrotu. Nie może być więc uznane za prawidłowe postanowienie, w którym 

nie wyjaśniono w sposób wystarczający rzeczywistej konieczności takiej weryfikacji.  

Pokaż artykuł 

 

 

PIT 

Opłaty za media nie zawsze poza przychodami wynajmującego 
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Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Mariusz Szulc, Agnieszka Pokojska 03-01-2024 

Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej w interpretacji indywidualnej z dnia 27 listopada 2023 

https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/9393658,alokacja-kosztow-w-cit-wciaz-przedmiotem-sporow.html
https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/9393648,organizacja-jubileuszu-firmy-uprawnia-do-odliczenia-vat.html
https://www.rp.pl/podatki/art39649821-piec-lat-bez-zwrotu-vat-wsa-nie-zgadza-sie-z-dzialaniami-fiskusa
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r. (sygn. 0112 KDSL1-2.4011.432.2023.2.KS) potwierdził, że przedsiębiorca zajmujący się 

najmem powinien płacić ryczałt nie tyko od otrzymywanego czynszu za najem, ale również od 

otrzymanych zwrotów kosztów mediów, opłat administracyjno-eksploatacyjnych i na rzecz 

wspólnoty, jeżeli do ich uregulowania zobowiązany jest najemca. 

Pokaż artykuł 

 

Skarbówka sporządzi roczny PIT przedsiębiorcom 

 

 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Agnieszka Pokojska 03-01-2024 

Agnieszka Pokojska w artykule przypomina, że 15 lutego 2024 r. Krajowa Administracja 

Skarbowa udostępni wstępne zeznania za 2023 r. wszystkim podatnikom PIT, w tym 

przedsiębiorcom prowadzącym działalność gospodarczą, niezależnie od tego, czy rozliczają się 

na zasadach ogólnych, według liniowej stawki 19% PIT, czy ryczałtem od przychodów 

ewidencjonowanych. Przygotuje też zeznania podatnikom prowadzącym działy specjalne 

produkcji rolnej. 

Pokaż artykuł 

 

 

Postępowanie podatkowe 

Mikrorachunek podatkowy z nowymi funkcjami. Można na niego wpłacać np. 

podatek od gier 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Czytaj więcej na Prawo.pl: 

https://www.prawo.pl/podatki/blik-uzywany-do-zaplaty-
podatkow,518352.html 

 

 

 

 
 

Czytaj więcej na Prawo.pl: 
https://www.prawo.pl/podatki/pelnomocnictwo-upl-1-w-e-urzedzie-
skarbowym,517064.html 

 

Źródło: GAZETAPRAWNA.PL, Adrian Borek 01-01-2024 

Jak wskazuje w artykule Adrian Borek, od 1 stycznia 2024 r. podatnicy mogą wpłacać na swój 

indywidualny mikrorachunek podatkowy podatek od gier (POG), dopłaty do gier (GHD) oraz 

podatek VAT z tytułu wewnątrzwspólnotowego nabycia paliw silnikowych (VAT-14). Dotychczas 

należności te były wpłacane na wyznaczone rachunki Urzędu Skarbowego w Nowym Targu. To 

efekt nowelizacji rozporządzenia Ministra Finansów, która weszła w życie od nowego roku. 

Pokaż artykuł 

 

 
 
 
DMS TAX Sp. z o. o. 
Spółka Doradztwa Podatkowego 
al. Lipowa 32  
53-124 Wrocław 

Spółka jest wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia-

Fabrycznej we Wrocławiu VI Wydział Gospodarczy KRS. Kapitał zakładowy wynosi 50.000 zł i jest w pełni  
opłacony. KRS 0000231073; REGON 020041354; NIP 894-28-25-006. Zarząd: Jacek Dobrucki; Henryk 
Suchecki. 
 
 

 
Prezentowane w TaxPress treści stanowią wyłącznie streszczenie publikacji zamieszczanych na łamach 
różnych periodyków. Dokładamy wszelkich starań aby nawet potencjalnie nie naruszać praw autorskich 
związanych z omawianymi przez nas artykułami. 

https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/9393663,oplaty-za-media-nie-zawsze-poza-przychodami-wynajmujacego.html
https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/9393931,skarbowka-sporzadzi-roczny-pit-przedsiebiorcom.html
https://podatki.gazetaprawna.pl/artykuly/9392672,mikrorachunek-podatkowy-z-nowymi-funkcjami-mozna-na-niego-wplacac-np.html

